Abstimmungsprotokoll - Stimmenzahler

Traktandenliste

7. Sitzung des Grossen Gemeinderats von Zug, Dienstag, 30. Juni 2020, 16:00 Uhr, Theater Casino Zug

Prasenzkontrolle: Anwesende: 35/ * 38

***spater eingetroffen sind: Urs Bertsch, Keren Umbach und Corina Kremmel

1. Genehmigung der Traktandenliste und des Protokolls Nr. 6 vom 2. Juni 2020

Antrége Abstimmung | Ja Nein | Enth. | Ungiiltig | Bemerkungen
keine 0 0 0 0 0

2. Vereidigung
Antrage Abstimmung | Ja Nein | Enth. | Ungolltig | Bemerkungen

0 0 0 0 0 Neu: lvano De Gabbi

3. Eingdnge parlamentarische Vorstdsse und Eingaben
Antrdge Abstimmung | Ja Nein | Enth. | Ungiiltig | Bemerkungen
Motion: Antrag auf Dringlichkeit 1 9 27 0 0 Die Uberweisung der Motion wird auf die
“Grundlageen fir die Veloférde- kommende Sitzung traktandiert
rung schaffen” von Patrick
Steinle - ALG und CSP
Motion: Antrag auf Dringlichkeit 2 18 | 15 Die Uberweisung der Motion wird auf die
“Punktuelle Anderung der Bade- kommende Stitzung traktandiert
ordnung” Mathias Wetzel — FDP
Wiederholung der zweiten 3 21 16

Abstimmung

4. Uberweisung

Motion der SVP-Fraktion vom 2. Juni 2020 betreffend ,ZZ*: Der Corona Masterplan -, Zug-Zerscht!* -
(Zug — Zuerst) Grundzige der gemeinsamen proaktiven Bewdltigung der Folgen der Corona-Krise durch

Stadtrat und den Grossen Gemeinderat der Stadt Zug (GGR)

Antrdge

Abstimmung

Ja

Nein

Enth.

Ungiiltig

Bemerkungen

P. Brunner — SVP - wandelt die
Motion zum Postulat

0

0

0

0

Uberweisung

5. Uberweisung

Motion Joshua B. Weiss, FDP, Jérome Peter, SP, und Mitunterzeichnende vom 2. Juni 2020 betreffend
"Schaffung einer Uferzone fir Alle"

Antrage

Abstimmung

Ja

Nein

Enth.

Ungiltig

Bemerkungen

Antrag der GLP auf nicht Uber-
weisung

4

35

0

Die Motion wurde (iberwiesen
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6. Uberweisung

Einzelinitiative Xaver Hirlimann vom g. Juni 2020 betreffend "Die Badeordnung, als Teil des Reglements
fir die Beniitzung der &ffentlichen Anlagen, sei in dem Sinne abzudndern, dass den Hunden der Zutritt zu
den o6ffentlichen Badeanlagen, ob betreut oder nicht, verwehrt bleibt. Art. 2. 2 lit i) der Badordnung vom
7.6.88 ist wieder aufzunehmen.

Antrdge

Abstimmung

Ja

Nein

Enth.

Ungiiltig

Bemerkungen

Antrag auf Nichtiberweisung

5

23

15

0

Die Einzelinitiative wurde nicht (iberwie-

FDP — SVP und CVP sen
7. Erweiterung und Sanierung Schulanlage Herti; Wettbewerbskredit
Bericht und Antrag des Stadtrats Nr. 2585 vom 12. Mai 2020
Bericht und Antrag der BPK Nr. 2585.1 vom 26. Mai 2020
Bericht und Antrag der GPK Nr. 2585.2 vom 8. Juni 2020
Antrage Abstimmung | Ja Nein | Enth. | Ungiltig | Bemerkungen
Antrag der SVP wie auch der 6 28 7 0 0
BPK — Erhthung des Wettbe-
werbskredites um CHF 70'000.--
Schlussabstimmung 7 37 0 0 0 Die Vorlage wurde angenommen

8. Einzelinitiative Beat Holdener vom 18. Marz 2019 betreffend "Einfachere Bewilligung von

Zwischennutzungen"

Bericht und Antrag des Stadtrats Nr. 2587 vom 12. Mai 2020

Antrége Abstimmung | la Nein | Enth. | Ungilltig | Bemerkungen

Ordnungsantrag und Antrag auf 8 10 | 26 0 0

Riickweisung der Einzelinitiative

‘B. Holdener” von der CSP

Schlussabstimmung 9 25 | 11 0 0 Bericht und Antrag wurde zur Kenntnis

genommen

9. Postulat Jirg Messmer, SVP, vom 24. Januar 2020 betreffend "Angemessene Verdankung an abtretende
Mitglieder des Grossen Gemeinderat, respektive des Kantonsrat"
Bericht und Antrag des Stadtrats Nr. 2600 vom 9. Juni 2020

Antrége

Abstimmung

Ja

Nein

Enth.

Ungiltig

Bemerkungen

Antrag auf ablehnende Kennt-
nisnahme — SVP und CVP

10

19

15

3

0

10. Postulat der SP-Fraktion vom 15. Mai 2015 betreffend Schutz der Artenvielfalt in der Stadt Zug
Bericht und Antrag des Stadtrats Nr. 2597 vom 26. Mai 2020

Antrage

Abstimmung

Ja

Nein

Enth.

Ungultig

Bemerkungen

0

0

0

0

0

Wourde nicht mehr behandelt

11. Postulat der SVP-Fraktion vom 2. Mdrz 2020 betreffend die Busverbindung von Walchwil — Bahnhof Zug,

geplante Fahrplandanderung ab Dezember 2020

Bericht und Antrag des Stadtrats Nr. 2599 vom 26. Mai 2020

Antrdge

Abstimmung

Ja

Nein

Enth.

Unguikig

Bemerkungen

0

0

0

0

0

Wurde nicht mehr behandelt
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12. Interpellation der Fraktionen GLP, SP und ALG/CSP betreffend ,Fragen zur Bossard Arena und dem Ver-

haltnis der Stadt Zug mit der Kunsteisbahn AG”

Antwort des Stadtrates Nr. 2601 vom q. Juni 2020

Antrage

Abstimmung

Ja

Nein

Enth.

Ungiiltig

Bemerkungen

0

0

0

0

Wourde nicht mehr behandelt

13. Interpellation David Meyer, glp, vom 12. Mai 2020 betreffend Zonenplan Camping Briggli
Antwort des Stadtrats Nr. 2598 vom 26. Mai 2020

Antrége Abstimmung | Ja Nein | Enth. | Ungiltig | Bemerkungen
0 0 0 0 0
14. Mitteilungen
Antrdge Abstimmung | Ja Nein | Enth. | Ungiiltig | Bemerkungen
0 0 0 0 0 19.00 — Apero
05.09.2020 GGR-Ausflug

Zug, 30. Juni 2020

Abstiffimungsprotokoll
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